

توضیح:

نامه ضمیمه در اعتراض به عدم درج بانر تبلیغاتی دوستان « همگامی کانون‌ها برای پشتیبانی از مبارزات مردم ایران » ارسال شده است. این نامه را عینا درج می کنیم. لازم به توضیح می دانیم که دوستان تبلیغی را در دعوت به یک گردهمایی در هامبورگ در اختیار سایت ما گذاشته بودند و بعد از این گردهمایی بانر جدیدی را برای جایگزینی آن ارسال نمودند که دعوت به سرنگونی جمهوری اسلامی می کرد. ما از چاپ این بانر خودداری کردیم. روشن است که هر کسی و هر نیروئی حق دارد در رسانه مختص خود هر شعاری را بدهد و دعوت به سرنگونی حکومت هم بکند. ما هم درج یا عدم درج هر نوع تبلیغات یا مطلبی را حق طبیعی خود می دانیم. ما یک رسانه عمومی هستیم و وظیفه خود را اطلاع رسانی و ایجاد امکان تبادل آرا و اندیشه ها می دانیم. ما با حفظ فضای همکاری با صاحب نظران، اندیشه ورزان و روزنامه نگاران از طیف های مختلف فکری و سیاسی، خود را متعلق به طیف جمهورخواه، دمکرات و چپ ایران می دانیم. دمکراتیزاسیون جامعه ایران و ایجاد جامعه ای آزاد و عادلانه را از طریق پیشرفت مبارزات مدنی و مسالمت آمیز مردم برای تحقق خواسته های خود و نهادینه شدن دستاوردهای مبارزات آن ها ممکن می دانیم.

دوستان در این مورد حق دارند که توضیح ما در مورد عدم چاپ آن بانر، کافی نبود. در مورد ارسال گزارشات هم اختیار با دوستان است. همان طور که در چاپ یا عدم چاپ آن هم، حق ما در انتخاب محفوظ است.

اما در مورد مخالفت با شعار سرنگونی: اگر دوستان در نوشته های من دقت کافی داشتند، لزومی به حدس و گمان نبود. من سال ها ست که معتقدم مخالفت با جمهوری اسلامی یک چیز است، دعوت به سرنگونی آن در شهر های اروپا یک چیز دیگر. حق با دوستان است من با این نوع «سیاست ورزی» چندان میانه ای ندارم؛ یک گام پیشروی جنبش مدنی، یک اصلاح ولو کوچک، در جهت تامین حقوق مردم را بسیار با ارزش تر از هزاران شعار آتشین می دانم. قلب من آن جا می تپد که زنی شجاع برای گرفتن امضا برای تغییر قوانین تبعیض آلود موجود خطر می کند. کارگری برای دفاع از حق تشکل مستقل خود مورد ضرب و شتم قرار می گیرد و زندانی می شود؛ روزنامه نگاری برای حفظ حق آزادی بیان خطر زندان را به جان می خرد؛ نویسنده ای به خاطر اندیشیدن سر به نیست می شود؛ دانشجویی به خاطر شرکت در یک حرکت اعتراضی شکنجه می شود؛ شهروندی به خاطر دفاع از حق داشتن مذهبی دیگر محاکمه می شود؛ دیگری به خاطر خواست آموزش زبان مادری و حفظ هویت خاص خود مورد پیگرد قرار می گیرد و ... آن ها هیچ کدام نیازی به تکرار شعار سرنگونی ندارند. با هر پیشرفت آن ها یک گام به سوی آزادی برداشته شده است. لازمه پشتیبانی و تقویت این جنبش ها قبل از همه یافتن زبان مشترک با آن ها است.

مسعود فتحی**سایت عصر نو، آقای مسعود فتحی گرامی**

اولا خیلی ممنون از این که با صراحت اعلام کرده اید که از چاپ بانر جدید "همگامی کانون‌ها..." در صفحه اول سایت عصر نو به علت وجود «شعار سرنگونی» معذورید (*). چه خوب می بود اگر، موافقی هم که اعلامیه ها و بیانیه های "این چنینی" را چاپ نمی کنید، با همین صراحت اعلام می کردید تا مراجعه کنندگان به سایت نیز بدانند که مسامحه ای در کار نیست و قضیه جنبه نظری دارد (به طور مثال عدم چاپ عکس های گزارشی از نشست ۲۶ تا ۲۸ مارس در هامبورگ - ندا حقیقت، در سایت عصر نو، چون به احتمال زیاد در عکس همراه، شعار "سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی" دیده می شود. این گزارش از جمله برای سایت های اخبار روز، ندای آزادی و گویا نیز ارسال شد، که بدون سانسور درج شد).

از آنجا که ما به ماهیت رژیم جنایتکار، آزادی ستیز و آزادی کش جمهوری اسلامی به خوبی واقفیم و می دانیم که مردم ما در برابر این رژیم هیچ گونه امنیت جانی ندارند و باید برای حفظ جان آنها حداکثر احتیاط را کرد. از این بابت اگر سایت شما در داخل ایران فرار داشت، محال بود که ما به خود اجازه دهیم، شما و یا همکارانتان را با خطر و یا خطراتی از طرف این رژیم به غایت جنایتکار روبرو کنیم.

باور ما این بود و هست که سایت شما یک سایت اپوزیسیونل در خارج از مرزهای ایران است و اجازه آن را شما از رژیم جمهوری اسلامی نگرفته اید و حتما نماینده و یا خبرنگار رسمی نیز در ایران ندارید. اگر غیر از این می بود، تعجب می کردیم. در حالی که رژیم به سایت های "خودی" رحم نمی کند، چگونه به همکاران شما اجازه

می‌دهد که به صورت رسمی و علنی با سایت عصر نو همکاری کنند. لذا این "استدلال" که بخش مهمی از همکاران شما در ایران هستند و چاپ شعار سرنگونی حکومت می‌تواند ادامه همکاری آن دوستان با سایت عصر نو را با مشکل مواجه کند، شاید توجیه خوبی برای مخالفت شما با شعار سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی باشد، ولی فکر نمی‌کنیم که علت اصلی مخالفت شما تمام واقعیت باشد.

سایت شما تا آنجا که ما مشاهده کرده‌ایم، از جمله در مورد حرکات اعتراضی مردم، مبارزات آنها و افشای جنایات رژیم، همه روزه گزارش دهی می‌کند. تمامی این گزارش‌ها می‌توانند، همکاران شما در ایران را، نه تنها با خطر جدی، حتی با خطر دستگیری، شکنجه و اعدام روبرو کند. به خصوص از این نظر که در آکسیون‌های اعتراضی چند ماه گذشته، مردم هم عکس خمینی و خامنه‌ای را پاره کردند، هم شعار مرگ بر دیکتاتور و مرگ بر ولایت فقیه دادند و هم خواهان جمهوری ایرانی شدند و.....

در حقیقت مردم به طرق مختلف نشان دادند که جمهوری اسلامی را نمی‌خواهند. برای سرنگونی آن نه تنها فعالیت می‌کنند، بلکه چه جان‌ها که در ۳۱ سال گذشته در این راه هزینه کرده اند.

آقای فتحی! به باور ما، شما خودتان با شعار سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی مشکل دارید ولی متأسفانه به طور روشن آن را مطرح نمی‌کنید و از دیگران خرج می‌کنید. از اپوزیسیون چپ، مترقی و آزادیخواه ایران - که ما سایت شما را تا به امروز در این راستا برآورد می‌کردیم- انتظار می‌رود که، تمایل و گرایش سیاسی خود نسبت به جناح بندی‌های موجود را به صورت روشن اعلام کنید.

آقای فتحی! شما در جامعه ای زندگی می‌کنید که فرهنگ دموکراسی شهروندی بورژوازی در آن حاکم است. افراد و نظرگاه‌های فکری به صراحت مواضع خود را بیان می‌کنند. چه مانعی وجود دارد که شما نیز به وضوح اعلام کنید که با شعار سرنگونی مخالفید؟ در چنین صورتی مراجعه کنندگان به سایت شما نیز تکلیف خود را خواهند دانست.

همگامی کانون‌های شهری، رژیم جمهوری اسلامی را در کلیت‌اش مانع اصلی بر سر راه تحقق دموکراسی و آزادی در ایران می‌داند. شعار «سرنگون باد رژیم جمهوری اسلامی» شعار محوری ماست، که به روشنی نیز مطرح می‌کنیم. در این راستا کوشش می‌کنیم که صدای اعتراض مردم بر علیه رژیم جمهوری اسلامی را هرچه رساتر در خارج از کشور انعکاس دهیم.

برای آن که به طور روشن و با صداقت موضع خود را در مورد نظر شما و سایت عصر نو عنوان کنیم و به خواست شما نیز جواب مثبت دهیم، به نظر می‌رسد که «عصر نو» برای طرح نظر ما، سایت مناسبی نیست. لذا منبعد، نه بیانیه‌های خود را برای سایت شما ارسال می‌کنیم و نه این امر را به دیگران توصیه خواهیم کرد. شاید این خود عاملی شود که سایت شما نیز به عنوان رسانه "نظری" بخشی از اپوزیسیون، جایگاه روشن تری پیدا کند.

با احترام

از طرف همگامی کانون‌ها برای پشتیبانی از مبارزات مردم ایران

اصغر اسلامی

هائوفر ۵ آوریل ۲۰۱۰

از آنجا که ما وجه درج سه ماه آگهی را قبلاً به حساب شما واریز کرده‌ایم، لطف فرموده پس از کسر زمان طی شده، باقی‌مانده‌ی وجه را به حساب ما مسترد دارید. از شما ممنون خواهیم شد.

(*)خانم میرآبادی گرامی

با سلام

متأسفانه از چاپ بنر جدید شما در صفحه اول سایت معذوریم. همان طور که می‌بینید بخش مهمی از همکاران ما در ایران هستند و چاپ شعار سرنگونی حکومت ادامه همکاری آن دوستان با سایت ما را با مشکل مواجه می‌کند. با آرزوی موفقیت برای شما. عصرنو